

UCHWAŁA Nr XX / 125 / 2004

RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 24 lutego 2004 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie miasta Koła

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. – o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 159 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2000r. Nr 71 poz. 838 z późn. zm.) Rada Miejska w Kole uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dla dróg gminnych w Kole na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w następującej wysokości:

1. Prowadzenie robót w pasie drogowym :
 - za zajęcie 1 m² chodnika - 0,90 zł./dobę
 - za zajęcie 1 m² pobocza, pasa zieleni - 0,50 zł./dobę
 - za zajęcie 1 m² do 20% szerokości jezdni - 1,00 zł./dobę
 - za zajęcie 1 m² pow. 20% do 50% szerokości jezdni - 4,00 zł./dobę
 - za zajęcie 1 m² pow. 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 6,00 zł./dobę

2. Umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:
 - opłata za zajęcie 1 m² (rzutu poziomego umieszczanego urządzenia) - 0,00 zł.

3. Umieszczenie w pasie drogowym reklamy :
 - opłata za zajęcie 1 m² powierzchni reklamy - 1,- zł./dobę

4. Umieszczenie w pasie drogowym obiektów handlowych i usługowych:
 - opłata za zajęcie 1 m² powierzchni obiektu - 0,10 zł./dobę

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej



Urszula Pękacz

UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskie w Kole nr XX/125/2004
z dnia 24 lutego 2004r.

Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi w drodze decyzji administracyjnej. Dotychczas wysokość opłaty za zajęcie pasa drogowego określała ustawa i przepisy wykonawcze zawarte w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 1986r. z późniejszymi zmianami. Od 9 grudnia 2003r. zgodnie z ustawą z dnia 14 listopada 2003r. o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 200 poz. 1953) ustalenie wysokości opłaty za zajęcie pasa drogowego należy do kompetencji Rady Miejskiej. Przedłożony projekt uchwały ustala wysokość opłaty za zajęcie 1 m² zajętego pasa drogowego. Stąd podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest w pełni uzasadnione.

R M I S T R Z
Stępiński